МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ БОБРИКСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
243 541 Брянская область, Погарский район, село Бобрик, улица Школьная, дом 5.

телефон: 8 (48349) 9-24-47   e-mail: bobrikms@mail.ru   ИНН/КПП  3223004678/322301001

Приказ № 9

                      по МБОУ Бобрикская СОШ от  01.09.2022 г.

    «Об организации питания обучающихся».

»

В целях сохранения и укрепления здоровья учащихся,  во исполнение ст

37, 41, 79 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ « Об образовании

в Российской Федерации», обеспечения социальной поддержки учащихся из

многодетных и малообеспеченных семей, детей инвалидов, детей с

ограниченными возможностями здоровья:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 1 сентября 2022 года питание обучающихся в

школьной столовой в соответствии с графиком.

 учащиеся 1 -4 классы получают бесплатное питание  на 63,29

руб. из федерального бюджета.

 5-11 класс получают питание на сумму 4,5 руб. и родительская

доля 40 руб.

 дополнительно  льготное питание на сумму 11,50 рублей

получают дети из малообеспеченных семей ( 5-11 классы)

согласно поданных документов.

2. Утвердить списки обучающихся.

3. Назначить ответственным за организацию школьного питания учителя

Худякову Аллу Анатольевну.

4. Утвердить технологические карты с описанием технологического

процесса приготовления блюд.

5. Классным руководителям:

5.1. Осуществить контроль за организацией питания обучающихся в

классе.

5.2. В срок до 2 сентября провести разъяснительную работу среди

родителей и обучающихся о необходимости получения горячего

mailto:bobrikms@mail.ru

питания школьнику, пребывающему в общеобразовательном

учреждении в течение учебного года.

6. Ответственной по питанию в срок до 5 сентября организовать работу

по сбору документов, подтверждающих право получения

обучающимися льготного питания.

7. Утвердить список обучающихся, получающих льготное питание на

сумму 11,50 рублей.

8. В целях ежедневного систематического контроля за качественным и

полноценным питанием обучающихся, создать общественно-

административную комиссию. Состав комиссии утвердить.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                 Н.Ф.Стрижакова